
 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 1 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

 

SMLOUVA NA POŘÍZENÍ HW PRO PROJEKT DIGITÁLNÍ 
TECHNICKÁ MAPA OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“), tuto Smlouvu na dodávku a instalaci HW (dále jen „Smlouva“). 

 

Preambule 

1. Právní vztah založený touto Smlouvou se bude řídit ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079  
Občanského zákoníku, jakož i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné 
podmínky ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že disponuje všemi 
příslušnými oprávněními k podnikání nezbytnými pro řádné plnění předmětu této Smlouvy a dále 
prohlašuje, že disponuje veškerými technickými, ekonomickými i personálními předpoklady 
pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Pořízení 
Informačního systému pro projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)", sp. 
zn. zadavatele: KUOKISDTM1122 (dále také jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání této 

Olomoucký kraj  

se sídlem: Jeremenkova 40a/1191, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

zastoupen: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

bankovní spojení: 

č.ú.: 

 

dále jen „Objednatel“ 
 
a 

 

 

MERIT GROUP a.s.  

 

se sídlem: Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 64609995 

DIČ: CZ699000785  

zastoupen: Petrem Weigelem, předsedou správní rady  

zapsán v obchodním rejstříku U Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1221  

bankovní spojení: 

č.ú.: 

  

dále jen „Dodavatel“  



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 2 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Dodavatele 
podanou na Veřejnou zakázku. 

3. Předmět plnění této smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020 (dále také „OP PIK“), název 
projektu: „Digitální technická mapa Olomouckého kraje“ registrační číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025690 (dále jen „projekt“). 

4. Je-li Dodavatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v úvodu této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu Dodavatele je Dodavatel 
povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; je-li Dodavatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí 
věty. 

5. Dodavatel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné k předmětu plnění této Smlouvy. 

Čl. 1 

Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli hardwarovou infrastrukturu pro IS DTM Olomouckého kraje 
(dále jen „HW“) včetně provedení instalace, implementace, customizace a integrace s existující 
infrastrukturou včetně seznámení zaměstnanců Objednatele s dodaným řešením a jejich zaškolení a 
předání dokumentace realizovaného řešení (dále jen „Instalace“) dle specifikace uvedené v příloze č. 
1 této Smlouvy (vše společně dále jen „dodání HW“ nebo „dodávka HW“). 

Dodavatel je povinen předat Objednateli společně s HW veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a 
řádnému užívání HW a dokumentaci, kterou vyžadují příslušné právní předpisy případně včetně 
nezbytného software, a to zejména: 
a) ovladače k hardware, ledaže jsou tyto ovladače volně ke stažení z webu dodavatele nebo výrobce 

a Dodavatel tuto skutečnost včetně webové adresy uvedl ve své nabídce na Veřejnou zakázku;  
b) tzv. datasheety k HW; 
c) prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v českém jazyce. 

Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli záruční servis (dále také jen „Podpora“) po dobu 
trvání záruky za jakost, tj. po dobu pěti let ode dne akceptace předmětu plnění (pokud není v příloze 
č. 1 této Smlouvy uvedeno jinak).  

Dodání HW a Podpora (dále společně jen „předmět plnění“). 

2. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě, čase  
a množství. 

3. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 3 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

4. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

5. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za splnění předmětu plnění v souladu s touto 
Smlouvou sjednanou cenu. 

Čl. 2 

Místo, termíny a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Jeremenkova 40a/1191, 779 00 Olomouc. 
 

2. Dodavatel je povinen dodat HW, provést instalaci, provést seznámení zaměstnanců Objednatele s 
HW, jejich zaškolení, a vyhotovení dokumentace poskytnutého plnění vč. schémat zapojení 
nejpozději do 15. 8. 2023. 

 
3. Povinnost dodat HW, provést instalaci, provést zaměstnanců Objednatele s HW, jejich zaškolení, a 

vyhotovení dokumentace poskytnutého plnění vč. schémat zapojení je splněna ke dni podpisu 
akceptačního protokolu dle čl. 7 Smlouvy Objednatelem (dále jen „Akceptační protokol“), jímž 
Objednatel potvrdí řádné dodání HW.  

4. Bude-li Dodavatelem předávána jakákoliv část předmětu plnění, postačí, pokud bude o takovém 
předání vyhotoven jakýkoliv záznam, např. v podobě podpisu zástupce Objednatele na dodacím 
listu. Takový záznam nemá povahu Akceptačního protokolu, a nejsou s ním spojena práva a 
povinnosti vztahující se k Akceptačnímu protokolu. 

5. Objednatel je oprávněn předmět plnění nebo jeho část odmítnout, pokud má předmět plnění nebo 
jeho část vady nebo pokud nebyla dodávka HW Objednatelem dle čl. 7 Smlouvy akceptována. 
Předmět plnění má vady, ať už zjevné, skryté nebo právní, pokud do doby podpisu Akceptačního 
protokolu vyjde najevo, že HW neodpovídá požadavkům a podmínkám stanoveným touto Smlouvou 
a jejími přílohami a/nebo jeho instalaci nelze provést, nebo dokumentace poskytnutého plnění vč. 
schémat zapojení neodpovídá podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími přílohami. 

6. Podpis Akceptačního protokolu Objednatelem a Dodavatelem, je podmínkou pro vznik oprávnění 
Dodavatele vystavit daňový doklad (fakturu) za předmět plnění podle této Smlouvy. Akceptační 
protokol je nedílnou součástí daňového dokladu. 

 
7. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v 

Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění 
svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění 
původně svěřené poddodavateli realizoval Dodavatel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že za 
plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má Dodavatel odpovědnost, jako 
by plnil sám. 

Čl. 3 

Cena plnění 

1. Celková cena za splnění předmětu plnění činí 16 840 793,00 Kč bez DPH (slovy: šestnáct milionů 
osm set čtyřicet tisíc sedm set devadesát tři korun českých) přičemž DPH 21% činí 3 536 566,53 
Kč (slovy: tři miliony pět set třicet šest tisíc pět set šedesát šest korun českých padesát tři haléřů) 
a celková cena s DPH činí 20 377 359,53 Kč (slovy: dvacet milionů tři sta sedmdesát sedm tisíc tři 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 4 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

sta padesát devět korun českých padesát tři haléřů) (dále jen „cena plnění“). Cena plnění je blíže 
specifikována v příloze č. 5 Smlouvy. 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena plnění již v sobě zahrnuje veškeré 
náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná cena plnění je konečná, nejvýše 
přípustná a nemůže být změněna.  

Čl. 4 

Platební podmínky 

1. Daňový doklad (dále také jen „faktura“) za splnění předmětu plnění je Dodavatel oprávněn vystavit 
nejdříve po podepsání Akceptačního protokolu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje den podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje: 

a) číslo smlouvy Objednatele, IČO a DIČ Objednatele, 

b) název smlouvy, tj. text: „Pořízení HW pro projekt Digitální technická mapa Olomouckého 
kraje“ 

c) název projektu: „Digitální technická mapa Olomouckého kraje“, registrační číslo projektu: 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025690, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, kontaktního telefonu a e-mailu, 

g) specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu s účetními a daňovými předpisy, a to za 
účelem řádného vedení evidence majetku Objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 
Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, 
aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet znovu 
od data doručení doplněné/opravené faktury Objednateli. 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Doručení faktury 
Dodavatel provede osobně oproti podpisu oprávněné osoby Objednatele, doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, případně prostřednictvím e-mailu na adresu: 
posta@olkraj.cz.  

5. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv bankovních 
poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

6. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud Dodavatel bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 

mailto:posta@olkraj.cz


 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 5 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
Dodavateli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem 
nebo v případě naplnění dalších kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. V případě, že 
nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
zákona o DPH, bude Objednatel o této skutečnosti Dodavatele informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet Dodavatele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že Objednatel institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
Dodavatelem na účet Dodavatele vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku Objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako 
součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
 

8. Na žádost Objednatele je Dodavatel povinen Objednateli předložit vyplněné potvrzení Dodavatele 
o zaplacení faktury dle přílohy č. 6 této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení žádosti 
Objednatele. 

Čl. 5 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Nebezpečí škody na předmětu plnění dodanému na základě této Smlouvy přechází na Objednatele 
jeho předáním Objednateli. Vlastnické právo k hmotnému předmětu plnění přechází na 
Objednatele až po podpisu Akceptačního protokolu. 

Čl. 6 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci poskytnout, 
na veškerý software, nebo jiné výsledky činnosti Dodavatele nebo jiných osob dle této Smlouvy, 
pokud jsou považovány za autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dodané podle této Smlouvy, ke kterým je oprávněn licenci nebo podlicenci 
poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace 
softwaru dodaného podle této Smlouvy, nebo k okamžiku dodání výše uvedených výsledků činnosti, 
byla Objednateli udělena licence nebo podlicence na software, nebo jiné výše uvedené výsledky 
činnosti, dodané podle této Smlouvy, ke kterým Dodavatel není oprávněn licenci nebo podlicenci 
poskytnout (dále jen „Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále 
souhrnně též „Licence na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 

a. jako bezúplatná; 
b. jako nevýhradní; 
c. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
d. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
e. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 

použití, které vyplývají z této Smlouvy a Veřejné zakázky; 
f. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, 

kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 6 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

2. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru. 

3. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 

4. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 
softwaru minimálně po dobu platnosti záruky za jakost podle čl.12., odstavec 2. 

5. Cena za Licence na software je zahrnuta v ceně plnění dle čl. 3 této Smlouvy. 

Čl. 7 

Akceptační procedura 

1. Podmínkou převzetí dodávky HW Objednatelem je úspěšné splnění požadavků akceptační 
procedury, jejímž účelem je ověřit, zda HW a instalace odpovídá všem Objednatelem požadovaným 
parametrům, zejména specifikaci uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Před zahájením akceptační procedury je Dodavatel povinen Objednateli předat HW a příslušnou 
dokumentaci k HW a instalaci, a to alespoň 5 pracovních dnů před zahájením akceptační procedury, 
provést seznámení zaměstnanců Objednatele s dodaným řešením a jejich zaškolení. 

3. Akceptační procedura vedoucí k ověření funkčnosti dodávky HW bude probíhat za následujících 
podmínek: 

a. Dodavatel zpracuje návrh Akceptačního protokolu, informuje Objednatele o úmyslu zahájit 
akceptační proceduru společně s předložením Akceptačního protokolu Objednateli alespoň 5 
pracovních dnů před zahájením akceptační procedury.  

b. Akceptační procedura je ukončena podpisem Akceptačního protokolu Objednatelem. 

c. Akceptační protokol bude obsahovat akceptační kritéria dohodnutá mezi Dodavatelem a 
Objednatelem. Akceptace funkčnosti dodávky HW Objednatelem bude potvrzena podpisem 
zástupce Objednatele na Akceptačním protokolu. 

d. Objednatel může odmítnout akceptovat dodávku HW v případě, že dodávka HW vykazuje na 
základě vyhodnocení akceptačních kritérií natolik závažné vady, že nemůže sloužit svému účelu 
vůbec nebo s výraznými omezeními.  

e. V případě, že dodávka HW byla akceptována s výhradami Objednatele, je Dodavatel povinen 
zjednat nápravu do čtrnácti (14) kalendářních dnů, nebude-li dohodou Smluvních stran 
stanoveno jinak. 

Čl. 8 

Další závazky Smluvních stran při plnění předmětu této Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje:  

1.1. Spolupracovat s odpovědnými osobami Objednatele dle této Smlouvy. 

1.2. Na požádání konzultovat s Objednatelem v průběhu plnění přijatá řešení.  

1.3. Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí optimálně řešit ve spolupráci s Objednatelem 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 7 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

překážky v plnění dle této Smlouvy. 

2. Po dobu pobytu v objektech Objednatele budou zaměstnanci Dodavatele  
a zaměstnanci poddodavatelů Dodavatele dodržovat všechna bezpečnostní opatření  
a postupy tak, jak jsou všeobecně předepsány Objednatelem. Po dobu pobytu  
v objektech Objednatele poskytne Objednatel zaměstnancům Dodavatele, popřípadě zaměstnancům 
jeho poddodavatelů přiměřené podmínky pro provedení instalace.  

3. Objednatel zpřístupní místo plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy pracovníkům pověřeným 
Dodavatelem, a zaměstnancům jeho poddodavatelů pro provedení instalace, přičemž je oprávněn 
žádat po Dodavateli nahlášení fyzického přístupu na místo plnění nejpozději 24 hodin předem 
prostřednictvím oprávněných osob. 

4. Objednatel se zavazuje: 

4.1. Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí řešit ve spolupráci s Dodavatelem překážky v plnění 
předmětu této Smlouvy. 

4.2. Bezodkladně poskytnout součinnost k zabezpečení včasného přístupu pro zaměstnance 
Dodavatele, popřípadě zaměstnance jeho poddodavatelů v místě plnění a zajistit odpovídající 
technologickou přípravu  

5. Dodavatel je povinen zajistit v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajišťovat všem 
osobám jím zaměstnaným v souladu s právními předpisy, které se budou podílet na plnění této 
Smlouvy, férové a důstojné pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti 
práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních 
pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se 
rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení Smlouvy i u svých poddodavatelů. 

6. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné 
plnění této Smlouvy, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, 
bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z recyklovaného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné. 

7. Dodavatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a 
svědomitě, přičemž je vázán pouze právními předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
a v jejich mezích je povinen se řídit pokyny Objednatele.  

Bankovní záruka za splnění předmětu plnění této Smlouvy 

8. Dodavatel se zavazuje Objednateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy, 
nejpozději však do 14 pracovních dnů od nabytí účinnosti, předat originál bankovní záruky za řádné 
splnění předmětu plnění této Smlouvy. Bankovní záruka za splnění předmětu plnění této Smlouvy 
musí být vystavena na částku 500 000,- Kč (dále jen „bankovní záruka“). 

9. Bankovní zárukou se rozumí finanční záruka ve smyslu § 2029 Občanského zákoníku vydaná českou 
bankou nebo jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v rámci podnikání nebo 
zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU s pobočkou v České republice 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 8 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

(dále také jen „česká banka“) nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu 
EU působící v České republice na základě práva volného pohybu služeb (dále také jen „zahraniční 
banka“) ve prospěch Objednatele jako oprávněného, která musí být potvrzena českou bankou. 

10. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli, musí být vystavena jako 
neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka dle předchozího odstavce se zaváže k 
plnění bez námitek či omezujících podmínek a na základě první výzvy oprávněného. 

11. Dodavatel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná po celou dobu plnění této Smlouvy 
do okamžiku odstranění výhrad dle čl. 7 odst. 3 písm. e) této smlouvy. Pokud bankovní záruka vyprší 
před koncem období, na které má být poskytnuta, předloží Dodavatel Objednateli nejpozději 14 dní 
před jejím vypršením novou nebo prodlouženou bankovní záruku, která buď plně nahradí původní 
bankovní záruku a bude totožná s původní bankovní zárukou, včetně zajištěné částky a stanovených 
podmínek zajištění, nebo ji bude rozšiřovat. Rozšířená/nahrazující bankovní záruka bude vydána na 
dobu, po kterou měla trvat původní bankovní záruka podle této Smlouvy a podle důvodných 
očekávání týkajících se doby trvání tohoto období. 

12. Objednatel bude oprávněn bankovní záruku čerpat k uspokojení jakýchkoli peněžitých či 
nepeněžitých povinností Dodavatele souvisejících s touto Smlouvou, pokud je Dodavatel řádně a včas 
nesplní, a to ani na dodatečnou výzvu Objednatele, která určí Dodavateli lhůtu pro sjednání nápravy, 
která nebude kratší než 10 dnů. Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky. 

13. Objednatel je povinen bankovní záruku vrátit Dodavateli 21 dnů od doručení výzvy Dodavatele 
k jejímu vrácení. 

14. Náklady spojené s vydáním a udržováním v platnosti bankovní záruky nese ve všech případech 
Dodavatel. 

Bezpečnostní podmínky plnění 

15. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel bude správcem významného informačního systému ve 
smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZoKB“). S ohledem na 
uvedené Objednatel informuje Dodavatele, že je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy, a to 
zejm. v souladu se ZoKB, a v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „VKB“), resp. tak, aby se Dodavatel vyvaroval jakékoliv činnosti, jež by mohla 
být označena za porušení uvedených právních předpisů. Dodavatel je při poskytování plnění povinen 
zejména dodržovat bezpečnostní pravidla, jež jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 

16. Dodavatel je povinen zachovat bezpečnost informací a dat Objednatele uložených na úložišti 
Dodavatele, jakož i informací a dat obsažených v informačních systémech spravovaných 
Objednatelem, které budou plněním Smlouvy dotčeny, a to zejm. z pohledu důvěrnosti, dostupnosti 
a integrity. Plnění dle této Smlouvy je Dodavatel povinen poskytovat tak, aby důvěrnost, dostupnost 
a integrita informací a dat dle předchozí věty nebyla přerušena, ohrožena, ani omezena. Je-li k plnění 
dle této Smlouvy nezbytné důvěrnost, dostupnost či integritu dat omezit, ohrozit nebo přerušit, může 
tak Dodavatel učinit pouze po předchozím souhlasu Objednatele a jen v rozsahu Objednatelem 
předem odsouhlaseném. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 9 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

17. Dodavatel není oprávněn užít informace ani data obsažená v informačních systémech spravovaných 
Objednatelem, které budou plněním této Smlouvy dotčeny. Je-li užití informací či dat dle předchozí 
věty nezbytné k plnění dle této Smlouvy, může je Dodavatel využít jen po předchozím souhlasu 
Objednatele a jen v rozsahu Objednatelem předem odsouhlaseném. 

18. Objednatel je oprávněn kontrolovat kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, zda Dodavatel řádně plní 
veškeré povinnosti, které Dodavateli z této Smlouvy vyplývají. Objednatel je oprávněn kontrolu 
provádět i v provozovnách Dodavatele a na jiných místech, kde Dodavatel provádí činnosti, které 
souvisí s činností Dodavatele dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli ke 
kontrole dle tohoto odstavce potřebnou součinnost. 

19. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní politiky Objednatele. Objednatel je povinen 
před zahájením plnění dle této Smlouvy Dodavatele seznámit s bezpečnostními politikami 
Objednatele. O seznámení Dodavatele s bezpečnostními politikami Objednatele bude vyhotoven 
zápis. 

20. Dodavatel je povinen v průběhu plnění této Smlouvy průběžně spolupracovat s garanty aktiv 
Objednatele za účelem identifikace významných změn a jejich dopadů do oblasti kybernetické 
bezpečnosti Objednatele v souladu s § 11 VKB. 

21. Dodavatel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy řádně v souladu se Smlouvou a veškerými 
jejími přílohami, příslušnými ČSN, ČSN EN a českými i evropskými právními předpisy platnými a 
účinnými v době poskytování plnění. 

22. Dodavatel je povinen informovat Objednatele 

a) o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této Smlouvy, a to ihned 
poté, co k incidentu dojde, 

a) o způsobu řízení rizik na straně Dodavatele a o zbytkových rizicích souvisejících s 
plněním této Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy, 

b) o významné změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „ZOK“), nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných Dodavatelem k plnění podle této 
Smlouvy, a to neprodleně poté, kdy k takové změně dojde. 

23. Dojde-li k ukončení této Smlouvy jinak než splněním předmětu Smlouvy, je Dodavatel povinen dle 
pokynů Objednatele učinit veškerá nezbytná bezpečnostní opatření ve smyslu ZoKB tak, aby 
ukončením této Smlouvy nedošlo k narušení bezpečnosti informačních systémů, jejichž je Objednatel 
správcem. 

24. Bude-li na základě této Smlouvy poskytována jakákoliv dokumentace v elektronické podobě, musí 
být předána v otevřeném, strojově čitelném formátu, např. *.pdf, nebo *.doc. 

25. Získá-li Dodavatel v souvislosti s plněním této Smlouvy jakákoliv data, která nebudou nezbytná pro 
splnění předmětu této Smlouvy, neprodleně taková data zlikviduje v souladu s pokyny Objednatele a 
pravidly vyplývajícími z VKB. Ostatní data je Dodavatel povinen uchovávat na vlastním úložišti po 
dobu trvání Smlouvy a do doby uplynutí 3 let ode dne dodání HW, přičemž jejich likvidaci provede po 
uplynutí této doby v souladu s pokyny Objednatele a pravidly vyplývajícími z VKB. Dodavatel je 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 10 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

povinen data zálohovat a pravidelně kontrolovat čitelnost záloh, o čemž je povinen pravidelně, 
nejméně 2 krát ročně, písemně informovat Objednatele. Dodavatel je povinen si vždy před každým 
provedením likvidace dat vyžádat pokyny Objednatele. O provedené likvidaci je Dodavatel povinen 
vyhotovit protokol o likvidaci dat a tento předat Objednateli. Dodavatel je povinen zajistit likvidaci 
dat v dispozici svých poddodavatelů přiměřeně dle tohoto ustanovení nejpozději k okamžiku dodání 
HW. Likvidaci dat poddodavateli je Dodavatel povinen Objednateli prokázat písemným protokolem o 
likvidaci dat provedené poddodavatelem. 

Součinnost 

26. Dodavatel musí strpět a umožnit kontrolu plnění třetí stranou určenou ze strany Objednatele, včetně 
omezeného přístupu pro tuto třetí stranu do prostředí určeného pro náhled a kontrolu realizovaného 
plnění ze strany Dodavatele, včetně kontroly a náhledu na postup plnění. S ohledem na uvedené se 
Dodavatel zavazuje, že se nestane účastníkem, poddodavatelem či jinou osobou prokazující 
kvalifikaci dodavatele ve výběrovém / zadávacím řízení „Služby technického dozoru“, jehož 
předmětem bude výběr dodavatele pro kontrolu IS DTM. 

27. Objednatel se zavazuje písemně sdělit identifikační údaje třetí strany a jejích pracovníků, kteří pro 
Objednatele budou provádět kontrolu plnění, a to nejpozději 14 dnů před zahájením činnosti této 
třetí strany v podobě kontroly realizovaného plnění ze strany Dodavatele.  

28. Dodavatel musí spolupracovat se zhotovitelem datového obsahu Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje na předání dat určených k importu do informačního systému a současně bude 
spolupracovat se zhotovitelem informačního sytému pro DTM Olomouckého kraje. Tuto součinnost 
je Dodavatel povinen poskytnout i po splnění závazku dodat HW. 

29. Objednatel se zavazuje písemně sdělit identifikační údaje zhotovitele datového obsahu Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje  a zhotovitele informačního systému pro DTM Olomouckého 
kraje a jejích pracovníků, a to nejpozději do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy. 

Realizační tým 

30. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění této Smlouvy prostřednictvím realizačního týmu, 
kterým prokázal kvalifikaci ve Veřejné zakázce. Realizační tým Dodavatele je odpovědný za plnění 
této Smlouvy. 

31. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění této Smlouvy, nikoliv pouze, prostřednictvím 
realizačního týmu v tomto složení na těchto pozicích: 

 Vedoucí realizačního týmu –   

 Člen realizačního týmu -  

 Člen realizačního týmu –  

32. Dodavatel se zavazuje v případě změny osoby v rámci realizačního týmu zajistit náhradu osobou, 
která bude splňovat stejné požadavky jako osoba, kterou prokázal kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky. 
Kvalifikaci nového člena realizačního týmu je Dodavatel povinen Objednateli prokázat stejným 
způsobem, jakým prokazoval kvalifikaci nahrazované osoby v nabídce podané v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky. 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 11 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

33. Jakoukoliv změnu ve složení realizačního týmu se Dodavatel zavazuje oznámit Objednateli nejpozději 
30 kalendářních dnů před zamýšlenou změnou. 

Oprávněné osoby 

34. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami v záležitostech této Smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob. Komunikace mezi oprávněnými osobami bude uskutečňována 
v elektronické podobě (e-mail, případně HelpDesk) nebo telefonicky. Veškerá korespondence mezi 
smluvními stranami bude činěna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně, přičemž písemná 
forma je zachována i v případě e-mailové zprávy. 

35. Oprávněné osoby budou za Smluvní strany potvrzovat a protokolárně předávat a přebírat provedené 
plnění. Každá z níže jmenovaných oprávněných osob na základě této Smlouvy je oprávněna jednat 
vždy samostatně za smluvní stranu, za kterou je jmenována. 

36. Osobami oprávněným jsou 

Oprávněná osoba za objednatele 
1)  
2)  

Oprávněná osoba za Dodavatele 
1)  
2)  

37. Jakoukoliv změnu ve složení oprávněných osob se Dodavatel/Objednatel zavazuje oznámit druhé 
Smluvní straně nejpozději 30 kalendářních dnů před zamýšlenou změnou. Druhá Smluvní strana se 
musí vyjádřit do 10 kalendářních dnů, zda tuto změnu akceptuje. 

Čl. 9 

Prodlení, sankce, náhrada újmy 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Dodavatele se splněním předmětu plnění je Objednatel oprávněn po Dodavateli 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení z ceny plnění.  

3. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad, které byly vytknuty v Akceptačním protokolu je 
Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění, za každý 
započatý den prodlení, až do řádného splnění této povinnosti. 

4. Nesplní-li dodavatel svůj závazek předložit objednateli bankovní záruku za provedení díla ve výši a 
v okamžiku stanoveném smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

5. V případě neinformování objednatele o změně na pozici poddodavatele v průběhu plnění dle této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- 
Kč za každý zjištěný případ. 

 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 12 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

6. V případě realizace předmětu plnění této smlouvy realizačním týmem dodavatele v jiném složení, 
než které je uvedeno v čl. 8 odst. 31 této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které lze uplatňovat 
vedle smluvní pokuty. 

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování. 

Čl. 10 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v Registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu trvání Podpory, 
tj. do uplynutí pěti let ode dne akceptace předmětu plnění. 

2. Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít písemnou 
formu. 

3. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 

3.1 Dodavatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou 
faktury podle čl. 4 této Smlouvy déle než 60 kalendářních dnů  
od původně dojednaného termínu úhrady příslušné faktury. 

3.2 Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho 
majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů. 

3.3 Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení s dodávkou HW 
delším než dva (2) kalendářní týdny od původně dojednaného termínu dodání HW. 

4. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 
Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato Smluvní strana 
o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlouvy dozvěděla. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. V písemném 
odstoupení musí odstupující strana uvést důvod odstoupení odkazem na příslušné ustanovení této 
Smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou vypořádat dosavadní smluvní plnění nejpozději do 
1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 

Čl. 11 

Nemožnost plnění a vyšší moc 

1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení § 2006 a § 2007 Občanského 
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině 
Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 13 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a 
schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. 
Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních dní, je Objednatel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit. 

2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku, je Smluvní strana, na jejíž straně překážka vznikla, povinna o vzniku, 
důsledcích, povaze a zániku takové překážky neprodleně informovat druhou Smluvní stranu. Zpráva 
musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná Smluvní 
strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, 
ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

Čl. 12 

Záruka za jakost 

1. Dodavatel zaručuje, že dodaný HW je plně funkční. Dodavatel se dále zavazuje, že HW dodaný na 
základě této Smlouvy bude:  

a) nový a nepoužitý, 

b) určený pro trh v České republice (EU), 

c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě, 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně HW není veden 
žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se HW, a pokud Dodavatel 
není výrobcem HW, že Dodavatel uhradil kupní cenu za HW dle Smlouvy, na základě které tento 
HW nabyl, 

f) bezpečný, zejména, že HW neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky  
a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona  
o odpadech, 

g) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona  
o odpadech a zákona o obalech. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodávku HW po dobu  
5 let (pokud není v příloze č. 1 této Smlouvy uvedeno jinak). Záruční doba počíná běžet dnem podpisu 
Akceptačního protokolu. Záruka se nevztahuje na vady, které na předmětu plnění vznikly, bez vědomí 
Dodavatele, zásahem Objednatele nebo jím pověřených třetích osob. 

3. V případě výměny nefunkčního HW obsahujícího data Objednatele bude provedeno bezpečné 
vymazání dat uložených na tomto HW, a to před zahájením výměny předmětného HW. Službu 
bezpečného mazání dat zajistí Objednatel. 

4. Vady budou Dodavateli oznámeny písemně e-mailem nebo nejprve telefonicky a pak potvrzeny e-
mailem oprávněnými osobami Objednatele na oprávněné osoby Dodavatele. Zpětná komunikace o 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 14 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

stavu řešení vad bude opět písemně e-mailem mezi oprávněnými osobami ve věcech Podpory. 

5. Dodavatel je povinen poskytovat ode dne podpisu Akceptačního protokolu Podporu. Podporou se 
rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání záruky za jakost, jejímž účelem je předcházení vzniku vad 
na HW, jakož i jejich odstraňování, a která slouží především k uchování vlastností HW. Dodavatel se 
zavazuje poskytovat Podporu v rozsahu definovaném v příloze č. 3 této Smlouvy. Objednatel je 
povinen pro tyto účely zpřístupnit místo plnění dle čl. 2 odst. 2 této Smlouvy pověřeným pracovníkům 
Dodavatele. Cena za poskytování Podpory je zahrnuta v ceně plnění dle čl. 3 této Smlouvy. 

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové  
a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu přesvědčen 
o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen plnit veškeré 
závazky z této Smlouvy plynoucí. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky  
ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.  
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

6. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 
písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb  
a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. 
§ 573 občanského zákoníku.     

7. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným  
či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost  
či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z 
obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém 
případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být 
nahrazeno.  

8. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží každá 
smluvní strana po jeho podpisu. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 



 

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023 Strana 15 (celkem 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení Informačního systému pro 
projekt Digitální technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“ 

týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 
míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob 
či zástupců. 

10. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. 
Dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, Ministerstva životního 
prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Úřad pro boj proti 
podvodům, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, finančního ředitelství a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Nestanoví-li právní předpisy 
dobu delší, je Dodavatel povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 
plnění této Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od splnění předmětu plnění 
této Smlouvy. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace   

Příloha č. 2 – Bezpečnostní pravidla pro dodavatele 

Příloha č. 3 – Podpora 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Cena plnění 

Příloha č. 6 - Potvrzení dodavatele o zaplacení faktury 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. [bude doplněno před 
uzavřením smlouvy] ze dne [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

 

 

V                         dne: __________           

 

V                        dne: __________ 

 

___________________________________ __________________________________ 
Za Objednatele: 
 
Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 
 

Za Dodavatele: 
 
Petr Weigel  
předseda správní rady  
 
 
 
 

 


